Протокол № 5
комиссии по родительскому контролю

стоянием школьной столовой и качеством организации питания
цихся в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Героя России Дмитрия
Шектаева»

за санитарным со
обучают

«Сред

19.01.2024 г.
Присутствовали:

Лукомская Л.А. - заместитель директора по АХР; председатель бракеражной комиссии
Другова Наталья Николаевна - представитель общешкольного родительского комитета;
Портнягина Юлия П
Было проверено:
- санитарное состояние школьной столовой;
- соблюдение обучающимися правил личной гигиены;
- наличие меню, соответствие реализуемых блюд меню;
- использование работниками столовой средств защиты (маски, перчатки);
- соблюдение графика питания обучающихся и их дистанцирование при рассадке.

етровна - фельдшер МАОУ «СОШ № 14»

19.01.2024г. согласно двухнедельному меню были приготовлены:
120г.

лия отварные - 150г
витаминизированный - 30г.
0/15)-215 г.

- Тефтели (90/30)-
- Макаронные изде.
- Хлеб пшеничный
- Чай с сахаром (201
- Хлеб ржаной витаминизированный - 20 г
- Хлеб пшеничный
В ходе проверки было установлено:

1. санитарное состояние столовой соответствует предъявляемым требованиям;
2. обучающиеся имеют возможность вымыть руки с мылом, высушить их, обработать

антисептическим ср<
реализуемые
работники ст:
график питан

витаминизированный - 20г.

3.
4.
5.

'едством;
блюда соответствуют меню, порционированию;
оловой используют СИЗ, имеют их в достаточном количестве;
ия, питьевой режим соблюдаются.

Выводы (решение):
признать состояние школьной столовой и качество питания. Тефтели и макаронные

изделия
технологической ка
650 грамм, вес мак
понравился, говорят, что очень вкусно. В помещении столовой температура 20 градусов.
Температура блюд соответствует норме: макаронные изделия и тефтели - 62 градуса, чай -
70 градусов.

по орг:•анолептическим показателям соответствует всем требованиям
рты. Порции соответствуют норме. Взвешено 5 порций, вес тефтелей
аронных изделий - 750 грамм. При беседе с обучающимися, плов им

•миссии:Члены ко
лукимим
Другова1

>1
т.н.б^

ПортнягинаЮ.П. ] г—
Карташов а О.Н.